
 

 
 

Comune di Busto Garolfo 

 
Città Metropolitana di Milano 

 

     

Decreto n. 15 
 

            

 

DECRETO DI NOMINA DEL REVISORE DEI CONTI 

DELLA FONDAZIONE “IL CERCHIO – ONLUS” 

 

 

* * * 

 

 

I L   S I N D A C O 

 

 

  Premesso che i Sindaci dei Comuni di Busto Garolfo e Canegrate, in 

esecuzione di appositi Provvedimenti all’uopo assunti dai rispettivi Consigli 

Comunali, con atto in data 23 Maggio 2001, n. 244334 di Rep. e n. 54045 di 

Raccolta a rogito del Dott. Pietro Sormani – Notaio in Milano, hanno costituito una 

Fondazione avente le caratteristiche di Organizzazione Non Lucrativa di Utilità 

Sociale (ONLUS), sotto la denominazione “Fondazione Il Cerchio – ONLUS”; 

 

  Atteso che la nominata Fondazione, come specificato nell’atto costitutivo di 

cui sopra, è amministrata e svolge la propria attività in conformità e sotto 

l’osservanza delle norme statutarie, come approvate dai Consigli Comunali di Busto 

Garolfo e Canegrate ed allegate all’atto costitutivo medesimo; 

 

  Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale Lombarda n. 22355 

del 24 Settembre 2001, con il quale è stata disposta l’iscrizione della nominata 

Fondazione nel Registro delle persone giuridiche private e con il quale è stato 

approvato lo Statuto della Fondazione medesima, come allegato all’atto costitutivo 

sopra citato; 

 

  Visto l’art. 15 dello Statuto della nominata Fondazione il quale prevede che 

il Revisore dei Conti della Fondazione venga nominato dai Sindaci dei Comuni di 

Busto Garolfo e Canegrate, che duri in carica per n. 3 anni e non può essere rieletto 

più di due volte; 

 

  Richiamato il precedente Decreto n. 9 in data 27 Febbraio 2017 con il quale 

il Dott. Francesco Polizzi è stato nominato Revisore dei Conti della Fondazione “Il 

Cerchio – ONLUS”; 

 

  Vista la nota in data 12 Febbraio 2021, Prot. n. 3717 con la quale il dott. 

Francesco Polizzi proponeva la propria disponibilità al rinnovo dell’incarico; 

 

  Ritenuto,  in accordo con il Sindaco del Comune di Canegrate, di 

confermare quale Revisore dei Conti della Fondazione “Il Cerchio” – ONLUS il 

Dott. Francesco POLIZZI, iscritto al Registro dei Revisori Contabili al n. 128980 con 

provvedimento 09/04/2003 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 031 – IV Serie 



 

 
 

Speciale – del 18/04/2003, il quale ha all’uopo inoltrato apposito curriculum, 

acquisito agli atti d’ufficio; 

 

 

  Visto l’art. 21 del vigente Statuto Comunale, 

 

  

D E C R E T A 

 

 

1. Di confermare, in accordo con il Sindaco del Comune di Canegrate che 

analogamente  dispone con proprio Decreto in data odierna, quale Revisore dei 

Conti della Fondazione “Il Cerchio – ONLUS”,  il Dott. Francesco POLIZZI, 

iscritto al Registro dei Revisori Contabili; 

 

2. Di dare atto  che il Revisore dei Conti testé nominato resterà in carica per n. 3 

anni a far tempo dalla data del 28 Febbraio 2020, scadenza naturale del 

precedente Decreto, in conformità a quanto specificamente previsto all’art. 15 

dello Statuto della Fondazione “Il Cerchio – ONLUS”; 

 

3. Di precisare che il compenso da riconoscersi al nominato Revisore verrà stabilito 

dal Consiglio di Amministrazione della Fondazione e che ogni onere inerente la 

corresponsione di detto compenso verrà assunto a carico del Bilancio della 

Fondazione medesima; 

 

4. Di disporre che: 

 

a) copia del presente Decreto venga inclusa  nel Registro dei Decreti Sindacali 

ed affissa all’Albo Pretorio Comunale; 

 

b) copia del presente Decreto, unitamente a quello del Sindaco del Comune di 

Canegrate, venga trasmessa al Consiglio di Amministrazione della 

Fondazione. 

 

 

       Busto Garolfo, addì  17 Febbraio 2021 

 

     IL SINDACO 

 

          Prof.ssa Susanna BIONDI 

 

Per accettazione: 

 

POLIZZI Dott. Francesco 

 

 
Il presente documento è firmato digitalmente conformemente a quanto previsto dal D.Lgs n. 82/2005. 


